
anotace:
Hubáčková, B.: Písmo v ulicích - srovnání dánského a českého městského designu. /Diplomová
práce/ Praha 2006 - Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, katedra výtvarné výchovy
Písmo v ulicích - srovnání dánského a českého městského designu je teoretickou studií, která se
zabývá historií a formami vizuální komunikace ve veřejném prostoru a jejím stavem na počátku
21. století. Cílem práce bylo na základě prostudovaných skutečností porovnat stav městského
designu a úroveň vizuální komunikace v Dánsku a Česku. Informační a orientační systémy jsou
v obou zemích chybné, chyby však plynou z odlišných příčin. Velké rozdíly pak byly spatřeny
především v kvalitě zpracování reklamy, která je v Dánsku díky celkové stabilitě a tradici
řemesla na vyšší úrovni.
klíčová slova:
vývoj ulice, městský mobiliář, grafický design, vizuální komunikace, design, orientační systém,
reklama, plakát, graffiti


